
JEFATURA ZONAL DE INTERVENCION Y RESCATE GUAYAS

Institución: JEFATURA ZONAL DE INTERVENCION Y RESCATE GUAYAS
Ruc: 0968532540001
Periodo fiscal: 2023

Lista de planes anuales de contratación con ESIGEF

No. Código unido Código
categoría CPC

Nivel 9

Tipo de compra Tipo
Régimen

Fondo
BID

Código
prestamo BID

Código
proyecto BID

Tipo de
presupuesto

Tipo de Bien /
Servicio

Catálo
go Ele
ctrónic

o

Procedimiento Detalle del producto Cantidad
Anual

Unidad
(metros,

litros, etc)

Costo unitario
(Dólares)

Costo total C1 C2 C3

1 2023.052.007
3.0000.01.00.
000.001.000.0
901.530415.0
00000.001.00

00.0000

932900012 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

SERVICIO VETERINARIO PARA CANES
DETECTORES DE EXPLOSIVOS DEL GIR Z8 PN

1,00000 UNIDAD 7.707,00000 7.707,00000 Si

2 2023.052.007
3.0000.01.00.
000.001.000.0
901.530405.0
00000.001.00

00.0000

871410018 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NO
NORMALIZADO

COTIZACION SERVICIO DE MANTENIMIENTO PARA
VEHICULOS TERRESTRES Y MARINOS DEL GIR
Z8 PN MANO DE OBRA

1,00000 UNIDAD 114.209,00000 114.209,00000 Si

3 2023.052.007
3.0000.01.00.
000.001.000.0
901.530801.0
00000.001.00

00.0000

180000011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

PROVISION DE AGUA EMBOTELLADA EN
DIFERENTES PRESENTACIONES PARA
DIVERSAS AREAS DEL GIR Z8 PN

1,00000 UNIDAD 478,00000 478,00000 Si

4 2023.052.007
3.0000.01.00.
000.001.000.0
901.530803.0
00000.001.00

00.0000

333800212 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NO
NORMALIZADO

COTIZACION SERVICIO DE VENTA DE ACIETE PARA
VEHICULOS TERRESTRES Y MARINOS DEL GIR
Z8 PN

1,00000 UNIDAD 105.686,00000 105.686,00000 Si

5 2023.052.007
3.0000.01.00.
000.001.000.0
901.530807.0
00000.001.00

00.0000

38912013307 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NO
NORMALIZADO

MENOR
CUANTIA

PROVISION DE TONER PARA LAS DIFERENTES
IMPRESORAS DE LAS AREAS
ADMINISTRATIVAS SEGUN LAS RECOMENDAC..

1,00000 UNIDAD 6.400,00000 6.400,00000 Si

6 2023.052.007
3.0000.01.00.
000.001.000.0

891211011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

SERVICIO DE IMPRENTA MATERIALES DE
IMPRESION REPRODUCCION ENTRE OTROS A
FINES SEGUN COMUNICACION ES..

1,00000 UNIDAD 6.281,00000 6.281,00000 Si
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901.530807.0
00000.001.00

00.0000

7 2023.052.007
3.0000.01.00.
000.001.000.0
901.530813.0
00000.001.00

00.0000

623810015 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NO
NORMALIZADO

COTIZACION PROVISION DE REPUESTOS SEGUN LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL
FABRICANTE  PARA VEHICULOS TERRESTRE..

1,00000 UNIDAD 210.964,00000 210.964,00000 Si

8 2023.052.007
3.0000.01.00.
000.001.000.0
901.530101.0
00000.001.00

00.0000

180000111 SERVICIO ESPECIAL GASTO
CORRIENTE

BIENES Y
SERVICIOS

UNICOS

SERVICIO  DE AGUA POTABLE INTERAGUA
PARA EL GIR Z8 PN

1,00000 UNIDAD 15.070,00000 15.070,00000 Si

9 2023.052.007
3.0000.01.00.
000.001.000.0
901.530303.0
00000.001.00

00.0000

631100015 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NO
NORMALIZADO

MENOR
CUANTIA

SERVICIO DE ALOJAMIENTO PARA PERSONAL
DEL GIR Z8 A CUMPLIR COMISION DE SERVICIO
A NIVEL NACIONAL ES..

1,00000 UNIDAD 1.944,00000 1.944,00000 Si

10 2023.052.007
3.0000.01.00.
000.001.000.0
901.530811.0
00000.001.00

00.0000

612650012 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

SERVICIO DE VENTA DE ARTICULOS DE
FERRETERIA PLOMERIA COSNTRUCCION
CARPINTERIA PARA REPARACIONES ME..

1,00000 UNIDAD 6.300,00000 6.300,00000 Si

11 2023.052.007
3.0000.01.00.
000.001.000.0
901.530811.0
00000.001.00

00.0000

462120619 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

SERVICIO DE VENTA DE INSUMOS ELECTRICOS
PARA REPARACIONES MENORES DE LAS
DIFERENTES AREAS DEL GIR Z8

1,00000 UNIDAD 6.300,00000 6.300,00000 Si

12 2023.052.007
3.0000.01.00.
000.001.000.0
901.530811.0
00000.001.00

00.0000

471732011 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

SERVICIO DE VENTA DE INSUMOS
ELECTRONICOS PARA EL AREA DE
EXPLOSIVOS Y K9 DEL GIR Z8

1,00000 UNIDAD 5.129,00000 5.129,00000 Si

13 2023.052.007
3.0000.01.00.
000.001.000.0

871510018 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

SERVICIO DE MANTENIMIENTO INTEGRAL DE
LOS DIFERENTES EQUIPOS Y MAQUINARIAS
DEL GIR Z8 PN INLCUYE VI..

1,00000 UNIDAD 12.681,00000 12.681,00000 Si
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901.530404.0
00000.001.00

00.0000

14 2023.052.007
3.0000.01.00.
000.001.000.0
901.530418.0
00000.001.00

00.0000

853300117 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

SERVICIO DE JARDINERIA DE LAS AREAS
VERDES AL INTERIOR DEL GIR Z8 PN CATE
TIPO III

1,00000 UNIDAD 29.756,00000 29.756,00000 Si

15 2023.052.007
3.0000.01.00.
000.001.000.0
901.530805.0
00000.001.00

00.0000

612760011 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

MATERIALES DE ASEO POR CATE PARA LAS
INSTALACIONES DEL GIR Z8 PN

1,00000 UNIDAD 467,00000 467,00000 Si

16 2023.052.007
3.0000.01.00.
000.001.000.0
901.530104.0
00000.001.00

00.0000

171000011 SERVICIO ESPECIAL GASTO
CORRIENTE

BIENES Y
SERVICIOS

UNICOS

ENERGIA ELECTRICA CNEL PARA EL GIR Z8 PN 1,00000 UNIDAD 31.883,00000 31.883,00000 Si

17 2023.052.007
3.0000.01.00.
000.001.000.0
901.530823.0
00000.001.00

00.0000

233100011 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

PROVISION DE ALIMENTO BALANCEADO
SUPER PRIMIUM PARA CANES DECTECTORES
DE EXPLOSIVOS DEL GIR Z8 PN B..

1,00000 UNIDAD 5.500,00000 5.500,00000 Si

18 2023.052.007
3.0000.01.00.
000.001.000.0
901.530823.0
00000.001.00

00.0000

622760011 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

PROVISION DE PRODUCTOS DE ASEO,
DESINFECCION PARA CANES DECTECTORES
DE EXPLOSIVOS DEL GIR Z8

1,00000 UNIDAD 5.500,00000 5.500,00000 Si

19 2023.052.007
3.0000.01.00.
000.001.000.0
901.530823.0
00000.001.00

00.0000

292100011 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

PROVISION DE EQUIPOS INDIVIDUALES EN EL
MANEJO DE CANES DECTECTORES DE
EXPLOSIVOS DEL GIR Z8

1,00000 UNIDAD 3.336,00000 3.336,00000 Si

20 2023.052.007
3.0000.01.00.
000.001.000.0

4474004410 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICIÓN DE MUNICIÓN PARA
ENTRENAMIENTO TACTICO GIR Z8 PN

1,00000 UNIDAD 2.993,00000 2.993,00000 Si
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901.531002.0
00000.001.00

00.0000

21 2023.052.007
3.0000.01.00.
000.001.000.0
901.530105.0
00000.001.00

00.0000

842200012 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

SERVICIO DE INTERNET FIBRA OPTICA  PARA
EL GIR Z8 PN

1,00000 UNIDAD 6.300,00000 6.300,00000 Si

22 2023.052.007
3.0000.01.00.
000.001.000.0
901.530105.0
00000.001.00

00.0000

841310011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

SERVICIO DE TELEFONIA FIJA Y MOVIL PARA
EL GIR Z8 PN

1,00000 UNIDAD 4.497,00000 4.497,00000 Si

23 2023.052.007
3.0000.01.00.
000.001.000.0
901.530804.0
00000.001.00

00.0000

891211011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

MATERIALES DE IMPRENTA DE LAS AREAS
ADMINISTRATIVAS DEL GIR Z8 PN QUE NO
CONSTA EN CATE

1,00000 UNIDAD 374,50000 374,50000 Si

24 2023.052.007
3.0000.01.00.
000.001.000.0
901.530804.0
00000.001.00

00.0000

3212920163 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

MATERIALES DE OFICINA POR CATE PARA USO
DE LAS AREAS ADMINISTRATIVAS DEL GIR Z8
PN

1,00000 UNIDAD 1.496,88000 1.496,88000 Si

25 2023.052.007
3.0000.01.00.
000.001.000.0
901.530203.0
00000.001.00

00.0000

439230011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y RECARGA DE
EXTINTORES DEL GIR Z8 PN

1,00000 UNIDAD 5.199,00000 5.199,00000 Si

26 2023.052.007
3.0000.01.00.
000.001.000.0
901.530209.0
00000.001.00

00.0000

941200012 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

MANTENIMIENTO DE LOS POZOS SEPTICOS
DEL GIR Z8

1,00000 UNIDAD 1.400,00000 1.400,00000 Si

27 2023.052.007
3.0000.01.00.
000.001.000.0

5327000110 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LA PISCINA
DE ENTRENAMIENTO DEL GIR Z8 PN

1,00000 UNIDAD 6.300,00000 6.300,00000 Si
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901.530209.0
00000.001.00

00.0000

28 2023.052.007
3.0000.01.00.
000.001.000.0
901.530209.0
00000.001.00

00.0000

853300012 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

SERVICIO DE LIMPIEZA TIPO III DE LAS
DEPENDENCIAS DEL GIR Z8 PN

1,00000 UNIDAD 42.598,00000 42.598,00000 Si

29 2023.052.007
3.0000.01.00.
000.001.000.0
901.530204.0
00000.001.00

00.0000

891211011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

SERVICIO DE IMPRENTA PARA
DOCUMENTACION SEGUN COMUNICACION
ESTRATEGICA DE LA POLICIA NACIONAL PARA
..

1,00000 UNIDAD 4.725,00000 4.725,00000 Si

Total: 651.474,38000
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